ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ CHÂU THÀNH

Số:          /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Châu Thành, ngày      tháng 7 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp, nhiệm kỳ 2025-2030
tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

Căn cứ Kế hoạch 02-KH/HĐ ngày 18 tháng 7 năm 2025 của Đảng ủy xã về
việc tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần
thứ XIV của Đảng. Ủy ban nhân dân xã Châu Thành xây dựng Kế hoạch tuyên
truyền Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của
Đảng với các nội dung chủ yếu sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Nhằm giúp cho cán bộ, đảng viên và Nhân dân nhận thức sâu sắc hơn về

vai trò lãnh đạo của Đảng đối với sự nghiệp xây dựng và phát triển đất nước;
những thành tựu, bài học kinh nghiệm và chủ trương, định hướng lớn của Đảng,
của cấp ủy các cấp; mục đích ý nghĩa, yêu cầu của việc tổ chức Đại hội Đảng.
Từ đó, củng cố sự đoàn kết, thống nhất trong Đảng, sự đồng thuận trong nhân
dân; huy động sự đóng góp trí tuệ của cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân
dân vào các văn kiện của Đảng, cấp ủy các cấp nhiệm kỳ tới.

- Cổ vũ cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân thi đua lập thành tích
chào mừng Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội Đại biêu toàn quốc lần thứ
XIV của Đảng, gắn với tiếp tục đẩy mạnh phong trào xây dựng nông thôn mới;
học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh; thực hiện các nhiệm vụ,
giải pháp theo tinh thần Nghị quyết trung ương 4 (khóa XI) “ Một số vấn đề cấp
bách về xây dựng Đảng hiện nay” và gắn với kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất
nước của địa phương.

- Hoạt động tuyên truyền cần bảo đảm sâu, rộng, có hệ thống và hiệu quả;
tránh phô trương hình thức, lãng phí; góp phần vào thành công của Đại hội
Đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh và Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ
XIV của Đảng.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN
1. Nội dung tuyên truyền
- Chỉ thị số 45-CT/TW ngày 14/4/2025 của Bộ Chính trị về đại hội Đảng

bộ các cấp tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.
- Tuyên truyền Chủ nghĩa Mác - Lê nin, tư tưởng Hồ Chí Minh, mục tiêu

độc lập dân tộc và chủ nghĩa xã hội; về 95 năm lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng
sản Việt Nam; 80 năm Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam,
50 năm giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước; Hiến pháp năm 2013 (sửa

2

đổi, bổ sung); Cương lĩnh, Điều lệ Đảng và những vấn đề mới trong công tác
giáo dục lý luận chinh trị của Đảng; ý nghĩa, tầm quan trọng, mục tiêu, nhiệm
vụ, giải pháp của đại hội Đảng bộ các cấp tiến lới Đại hội Đại biểu toàn quốc lân
thứ XIV của Đảng.

- Các văn kiện dự thảo trình Đại hội Đảng các cấp và Đại hội Đại biểu toàn
quốc lần thứ XIV của Đảng; việc tổ chức thảo luận lấy ý kiến góp ý vào các dự
thảo văn kiện của Đảng.

- Những định hướng lớn của Đảng, Nhà nước, của tỉnh và cơ sở về phát
triển kinh tế, văn hóa, xã hội, quốc phòng, an ninh, xây dựng Đảng, hệ thống
chính trị.

- Những thành tựu trên các lĩnh vực của địa phương, của cơ quan, đơn vị và
của đất nước trong 5 năm qua (2020 - 2025); những thách thức, khó khăn cần
vượt qua trong bối cảnh khủng hoảng tài chính và suy giảm kinh tế thế giới,
trong bối cảnh hội nhập quốc tế; quá trình đổi mới tư duy, những bài học kinh
nghiệm.

- Những kinh nghiệm hay, những nhân tố mới, điển hình tiên tiến của các
tổ chức cơ sở Đảng và đảng viên trên tất cả các lĩnh vực và cuộc vận động “Học
tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh”; sự đổi mới phương thức lãnh
đạo, nâng cao năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của các tổ chức cơ sở Đảng
trong thời gian tới.

- Phong trào thi đua của các ngành, các địa phương lập thành tích chào
mừng Đại hội; những suy nghĩ, tâm tư, nguyện vọng của đại biểu dự đại hội và
cán bộ, đảng viên, Nhân dân hướng về Đại hội Đảng bộ cấp cơ sở, cấp trên và
Đại hội Đại biểu toàn quốc lan thứ XIV của Đảng; việc triển khai, quán triệt các
Nghị quyết của Đại hội đảng bộ các cấp.

- Phê phán, bác bỏ các quan điểm sai trái của các thế lực thù địch xuyên
tạc, phủ nhận văn kiện, nhân sự, Nghị quyết của Đại hội; phê phán tư tưởng bè
phái, cục bộ gây mất đoàn kết nội bộ, thái độ thờ ơ, thiếu trách nhiệm, thiếu ý
thức xây dụng Đảng... để đảm bảo Đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội Đại biểu
toàn quốc lần thứ XIV của Đảng thành công tốt đẹp.

2. Hình thức tuyên truyền
- Tổ chức tuyên truyền thông qua các diễn đàn của các tổ chức Đảng, tổ

chức chính chị - xã hội, cộng đồng dân cư; hoạt động của đội ngũ báo cáo viên,
tuyên truyền viên.

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng (Trang thông tin
điện tử xã, Đài Truyền thanh xã).

- Tuyên truyền cổ động trực quan (pa nô, áp phích, băng rôn, khẩu hiệu,
triễn lãm, tuyên truyền lưu động,...).

- Tuyên truyền thông qua các hoạt dộng văn hóa, văn nghệ, thể thao và
những hình thức tuyên truyền khác phù hợp, thiết thực gắn liền với nhiệm vụ
chính trị của địa phương.

3

III. THỜI GIAN TUYÊN TRUYỀN
Thời gian tuyên truyền được thực hiện như Kế hoạch số 02-KH/ĐU ngày

18/7/2025 của Đảng ủy xã cụ thể như sau:
1. Từ nay đến thời điểm hoàn thành Đại hội đại biểu Đảng bộ xã
- Tập trung tuyên truyền thực hiện hoàn thành và hoàn thành vượt mức các

chi tiêu phát triển kinh tế, xã hội, an ninh, quốc phòng theo Nghị quyết của
HĐND và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh.

- Tuyên truyền sự ra đời và phát triển của Đảng Cộng sản Việt Nam qua 95
năm, vai trò lãnh đạo của Đảng và những thành tựu nổi bật, mục đích, ý nghĩa
Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; 50 năm
giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước; 135 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí
Minh; 80 năm Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

- Tuyên truyền nội dung Chỉ thị số 45-CT/TW ngày 14/4/2025 của Bộ
Chính trị; Kế hoạch 02-KH/ĐU ngày 18/7/2025 của Đảng ủy.

- Tuyên truyền về các nội dung cơ bản, dự thảo các văn kiện trình Đại hội
Đảng các cấp và trình Đại hội lần thứ XIV của Đảng như: Dự thảo báo cáo
chính trị, kết quả thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế xã hội 5 năm 2020-2025
và mục tiêu, phương hướng, giải pháp thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế
xã,...

- Tuyên truyền các đợt sinh hoạt của các tổ chức Đảng, Chính quyền, đoàn
thể quần chúng trong xã đóng góp vào dự thảo văn kiện Đại hội Đảng bộ các cấp
và Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV.

- Tuyên truyền các phong trào thi đua yêu nước lập thành tích chào mừng
Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV gắn với các ngày
lễ lớn trong năm 2025.

- Tuyên truyền những tấm gương tiêu biểu, các tập thể, cá nhân có thành tích
trên tất cả các lĩnh vực đời sống xã hội và trong "Học tập và làm theo tấm
gương đạo đức Hồ Chí Minh” chú trọng thông tin tuyên truyền kết quả đại hội
các cấp, tuyên truyền Nghị quyết Đại hội.

- Xây dựng kế hoạch tổ chức triễn lãm những thành tựu kinh tế văn hóa, xã
hội của xã.

- Tiếp tục tuyên truyền thực hiện hoàn thành các chi tiêu phát triển kinh tế xã
hội năm 2025.

- Ý kiến đóng góp của Đại hội các cấp đối với dự thảo văn kiện trình đại hội
Đảng bộ tỉnh và Đại hội lần thứ XIV của Đảng.

2. Sau Đại hội lần thứ I của Đảng bộ xã đến Đại hội XIV của Đảng
- Tuyên truyền các hoạt động chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn

quốc lần thứ XIV của Đảng.
- Thông báo nhanh về kết quả Đại hội.

4

- Tuyên truyền học tập Nghị quyết Đại hội lần thứ XIV của Đảng.
- Tuyên truyền các phong trào thi đua yêu nước, phong trào hành động cách

mạng thực hiện Nghị quyêt Đại hội lần thứ XIV của Đảng.
- Dư luận của bạn bè quốc tế về thành công của Đại hội.
IV. TỔ CHỨC THỤC HIỆN
1. Thủ trưởng các phòng, trung tâm thuộc UBND xã, MTTQ, đoàn thể xã

căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ xây dựng kế hoạch tuyên truyền phù hợp với tình
hình của đơn vị mình.

2. Phòng Văn hoá – Xã hội, Trung tâm Cung ứng dịch vụ công tổ chức các
hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân, Kỷ niệm 80 năm Quốc khánh nước Cộng hòa
xã hội chủ nghĩa Việt Nam và các hoạt động chào mừng các ngày lễ kỷ niệm
khác. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ TDTT, tuyên truyền cổ động trực
quan, trang trí khẩu hiệu, pa nô, cổng chào, tham gia triển làm,..... chào mừng Đại
hội Đàng bộ xã.

3. Đài Truyền thanh xã mở chuyên mục và thời lượng phát sóng tuyên truyền
Đại hội Đàng bộ các cấp và Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV, Xây dựng phim
phóng sự về thành tựu kinh tế, xã hội, quốc phòng, an ninh công tác xây dựng
Đảng, Chính quyền của xã nhiệm kỳ 2020 -2025 chiếu phục vụ tại Đại hội Đảng
bộ xã.

4. Phòng Kinh tế tham mưu UBND xã bố trí kinh phí đảm bảo phục vụ công
tác tuyên truyền và triển lãm thành tựu kinh tế xã hội của xã tại Đại hội Đảng bộ
xã lần thứ I (tháng 8/2025).

5. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc xã và các đoàn thể chính trị - xã hội phối hợp tổ
chức tuyên truyền sâu rộng trong đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân về
ý nghĩa, tầm quan trọng của sự kiện chính trị này. Đồng thời tham gia hoạt động
triển lãm về những thành tựu kinh tế xã hội của tỉnh nhiệm kỳ 2020 - 2025.

Căn cứ vào tình hình thực tế và nhiệm vụ thực hiện, các cơ quan, đơn vị dự
toán kinh phí hoạt động gửi về Phòng Kinh tế tổng hợp trình UBND xã xem xét,
phê duyệt.

Trên đây là Kế hoạch của Ủy ban nhân dân xã về tuyên truyền Đại hội Đảng
bộ xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ
XIV của Đảng./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;
- Đảng ủy xã;
- HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;
- Cơ quan, đơn vị xã;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Phụng

5

5

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T12:05:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	Nguyễn Thị Kim Phụng<nguyenthikimphung@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T12:12:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÂU THÀNH<xachauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T12:13:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÂU THÀNH<xachauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T12:13:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÂU THÀNH<xachauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!